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1. Доходы бюджета по ОКЕИ 383



2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Лимиты бюджетных 
обязательств

Исполнено

через финансовые 
органы

через банковские 
счета

некассовые
операции

Неисполненные назначения

по ассигнованиям
по лимитам 
бюджетных 

обязательств
Расходы бюджета - всего

2
200

6

в том числе:
18 428 000,85 17 370 287.72

9
17 370 287,72 1 061 213,13

11________
1 057 713,13

ОБРАЗОВАНИЕ 18 431 500,85 18 428 000,85 17 370 287,72 17 370 287,72

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАСХОДЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОКАЗАНИЕ УСЛУГ) 
КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

813 0702 0000000000 000 000 18 431 500,85 18 428 000,85 17 370 287,72 17 370 287,72

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА УЧРЕЖДЕНИИ
813 0702 1110100590 000 000

Расходы
813 0702 1110100590 111 000

16 989 306,72 16 985 806,72
12 269 200,00

15 928 093,59
12 269 200,00

Оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда

813 0702 1110100590 111 200 12 269 200,00 12 269 200,00
12 268 287,66

15 928 093,59

12 268 287,66
12 268 287,66
12 268 287,66

Заработная плата
813 0702 1110100590 111 210 12 269 200,00 12 269 200,00

ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
УЧРЕЖДЕНИЙ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 
ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА

813 0702 1110100590 111 211 12 269 200,00 12 269 200,00
12 268 287,66 
12 268 287,66

12 268 287,66
12 268 287,66 912,34 912,34

Расходы
813 0702 1110100590 112 000

Оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда

813 0702 1110100590 112 200
14 000,00 10 500,00
14 000,00 10 500,00

10 500,00

Прочие выплаты
813 0702 1110100590 112210 14 000,00

ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА 
ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ И ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ 
РАБОТНИКАМ УЧРЕЖДЕНИЙ

813 0702 1110100590 112 212
10 500,00

14 000,00 10 500,00

Расходы
813 0702 1110100590119 000

Оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда

813 0702 1110100590 119 200

Начисления на выплаты по оплате труда
813 0702 1110100590 119 210

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД

813 0702 1110100590 119 213

Расходы
813 0702 1110100590 244 000

Оплата работ, услуг
813 0702 1110100590 244 200

Коммунальные услуги
8130702 1110100590 244 220 
813 0702 1110100590 244 223

Работы, услуги по содержанию имущества 813 0702 1110100590 244 225

3712  111,73 3 712  111,73
3712111 ,73 3 712  111,73

3712  111,73
3712  111,73

3712  111,73
3712111 ,73

993 994,99 993 994,99
826 824,77 826 824,77
826 824,77
259 997,98

69 969,79

826 824,77
259 997,98

69 969,79

10 500,00
10 500,00
10 500,00

10 500,00
10 500,00

10 500,00
10 500,00 3 500,00

2 655 310,94
2 655 310,94

2 655 310,94
2 655 310,94

2 655 310,94
2 655 310,94

2 655 310,94
2 655 310,94 1 056 800,79 1 056 800,79

993 994,99
826 824,77

993 994,99

826 824,77
826 824,77

259 997,98
826 824,77

69 969,79

259 997,98

69 969,79 
496 857,00Поступление нефинансовых активов

Увеличение стоимости материальных
запасов______________
РАСХОДЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОКАЗАНИЕ УСЛУГ) 
КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
(ИСПОЛНЕНИЕ СУДЕБНЫХ АКТОВ В 
ЧАСТИ УПЛАТЫ ОСНОВНОГО ДОЛГА)

813 0702 1110100590 244 226 
813 0702 1110100590 244 300

496 857,00 
167 170,22

496 857,00
167 170,22

496 857,00
167 170,22

813 0702 1110100590 244 340 167 170,22 167 170,22 167 170,22

813 0702 111010059L 000 000 69 000,00 69 000,00 69 000,00
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД__________ 813 0702 111010059L 244 000 69 000,00 69 000,00 69 000,00



Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Лимиты бюджетных 
обязательств

Работы, услуги по содержанию имущества
РАСХОДЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОКАЗАНИЕ УСЛУГ) 
КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
(ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ)
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД
Расходы
Оплата работ, услуг
Услуги связи

Работы, услуги по содержанию имущества
РАСХОДЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОКАЗАНИЕ УСЛУГ) 
КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (РАСХОДЫ ПО 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ ПРОШЛЫХ ЛЕТ)
ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
УЧРЕЖДЕНИЙ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 
ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА
Расходы
Оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда
Прочие выплаты
ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА 
ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ И ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ 
РАБОТНИКАМ УЧРЕЖДЕНИЙ
Расходы
Оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда
Начисления на выплаты по оплате труда
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД
Расходы

813 0702 111010059L 244 225

813 0702 111010059И 000 000

813 0702 111010059И 244 000
813 0702 111010059И 244 200
813 0702 111010059И 244 220
813 0702 111010059И 244 221

813 0702 111010059И 244 225

813 0702 111010059К 000 000

813 0702 111010059К 112 000
813 0702 111010059К 112 200

813 0702 111010059К 112 210
813 0702 111010059К 112 212

813 0702 111010059К 119 000
813 0702 111010059К 119 200

813 0702 111010059К 119 210
813 0702 111010059К 119 213

813 0702 111010059К 244 000
8130702 111010059К244 200 
813 0702 111010059К 244 220

Утвержденные
бюджетные
назначения

69 000,00

81 482,72

81 482,72
81 482,72
81 482,72
73 982,72

7 500,00

1 128 711,97

44 725,00
44 725,00

44 725,00
44 725,00

290 288,27
290 288,27

290 288,27 
290 288,27

793 698,70 
737 723,70

69 000,00

81 482,72

81 482,72
81 482,72
81 482,72
73 982,72

7 500,00

1 128 711,97

44 725,00
44 725,00

44 725,00
44 725,00

290 288,27
290 288,27

290 288,27 
290 288,27

69 000,00

81 482,72

81 482,72
81 482,72
81 482,72
73 982,72

7 500,00

1 128 711,97

44 725,00
44 725,00

44 725,00
44 725,00

290 288,27
290 288,27

290 288,27

Исполнено

69 000,00

81 482,72

81 482,72
81 482,72
81 482,72
73 982,72

7 500,00

1 128 711,97

44 725,00
44 725,00

44 725,00
44 725,00

793 698,70 
737 723,70

290 288,27

793 698,70
737 723,70

290 288,27
290 288,27

290 288,27
290 288,27

793 698,70
Оплата работ, услуг 
Услуги связи

737 723,70 
13 407,90

737 723,70 
13 407,90

737 723,70

Коммунальные услуги
813 0702 111010059К 244 221
813 0702 111010059К 244 223

Работы, услуги по содержанию имущества 813 0702 111010059К 244 225

54 223,22 54 223,22
13 407,90
54 223,22

13 407,90
54 223,22

146 938,58 146 938,58 146 938,58 146 938,58 
523 154,00

1ие работы, услуги 
Поступление нефинансовых активов 813 0702 111010059К 244 300

523 154,00
55 975,00

523 154,00
55 975,00

523 154,00
55 975,00

Увеличение стоимости основных средств 813 0702 111010059К 244 310 5 200,00 5 200,00 5 200,00

813 0702 111010059К 244 340 50 775,00 50 775,00 50 775,00



Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Лимиты бюджетных 
обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

через финансовые 
органы

через банковские 
счета

некассовые
операции итого по ассигнованиям

по лимитам 
бюджетных 

обязательств
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 %

УПЛАТА НАЛОГОВ И СБОРОВ 
ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И КАЗЕННЫМИ 
УЧРЕЖДЕНИЯМИ 813 0702 1110180140 000 000 135 940,88 135 940,88 135 940,88 135 940,88
УПЛАТА НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО 
ОРГАНИЗАЦИЙ И ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 813 0702 1110180140 851 000 116 575,00 116 575,00 116 575,00 116 575,00
Расходы 813 0702 1110180140 851 200 116 575,00 116 575,00 116 575,00 _ _ 116 575,00 _
Прочие расходы 813 0702 1110180140 851 290 116 575,00 116 575,00 116 575,00 - . 116 575,00 _ _

УПЛАТА ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ 813 0702 1110180140 853 000 19 365,88 19 365,88 19 365,88 - _ 19 365,88 _ _
Расходы 813 0702 1110180140 853 200 19 365,88 19 365,88 19 365,88 . _ 19 365,88 _ _
Прочие расходы 813 0702 1110180140 853 290 19 365,88 19 365,88 19 365,88 - _ 19 365,88 _ .

ИСПОЛНЕНИЕ СУДЕБНЫХ АКТОВ 813 0702 1110180870 000 000 27 058,56 27 058,56 27 058,56 - _ 27 058,56 _

ИСПОЛНЕНИЕ СУДЕБНЫХ АКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МИРОВЫХ 
СОГЛАШЕНИЙ ПО ВОЗМЕЩЕНИЮ 
ПРИЧИНЕННОГО ВРЕДА 813 0702 1110180870 831 000 27 058,56 27 058,56 27 058,56 27 058,56
Расходы 813 0702 1110180870 831 200 27 058,56 27 058,56 27 058,56 - . 27 058,56 _ _

Прочие расходы 813 0702 1110180870 831 290 27 058,56 27 058,56 27 058,56 - - 27 058,56 - -

Результат исполнения бюджета
(дефицит / профицит) 450 X X X -17 370 287,72 - - -17 370 287,72 X X



3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначениячерез финансовые 
органы

через банковские 
счета

некассовые
операции итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 500 X 17 370 287,72 _ _ 17 370 287,72 _

в том числе: 
источники внутреннего финансирования 
бюджетов 520 X

из них:
источники внешнего финансирования 
бюджетов 620 X . _ _ _

из них:
Изменение остатков средств 700 - X - - - -
увеличение остатков средств 710 - X - - - X

из них:
уменьшение остатков средств 720 - X - - - X

из них:
Изменение остатков по расчетам 
(стр.810 + 820) 800 X X 17 370 287,72 . 17 370 287,72 X
изменение остатков по расчетам с 
органами, организующими исполнение 
бюджетов (стр.811 + 812) 810 X X 17 370 287,72 X 17 370 287,72 X

из них:
увеличение счетов расчетов 
(дебетовый остаток счета 121002000) 811 X X X X X
уменьшение счетов расчетов 
(кредитовый остаток счета 130405000) 812 X X 17 370 287,72 . . X 17 370 287,72 X
Изменение остатков по внутренним 
расчетам (стр.821 + стр. 822), 820 X X X . . _ X

в том числе: 
увеличение остатков по внутренним 
расчетам 821 X X X X
уменьшение остатков по внутренним 
расчетам 822 X X X - - - X

Руководитель

Главный бухгалтер ч

Копаева А. В.

&  2 0 ^ г .

(расшифровка подписи)

Нистратова В. А. 
(расшифровка подписи)

Руководитель финансово- 
экономической службы (подпись) (расшифровка подписи)


